CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

TEL. (11) 4018-4286

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o   03  /   2024

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Paulo Rogério Pereira,

Digníssimo Prefeito do Município de Pinhalzinho - SP

Assunto: Informações sobre a contratação direta para o Carnaval de 2024

Vereador Autor: José Ricardo Kiota

Indago ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, como determina o artigo

31 da Lei Orgânica em comunhão com o artigo 158 do Regimento Interno desta Câmara Municipal

o quanto segue:

Após denúncia e documentos recebidos em anexo, questiona-se, com base na

Lei 14.133/2021, como foi realizada a contratação de DJ para o evento (se mais de um foi

contratado, por qual valor e em quais dias cada um se apresentou). No ensejo, questiona-se qual

a relação entre a divulgação da dupla de DJs no folder de 19 de janeiro e o edital de 1.o de fevereiro

(posterior).

Por fim, e em complemento ao Pedido de Informação 02/2024, questiona-se

como foi realizada a contratação da Escola de Samba “Nenê de Vila Matilde”.

JUSTIFICATIVA

Destacando-se que este Vereador não é contra a realização do Carnaval, cujo

evento é de grande interesse popular, solicita-se que tais informações sejam prestadas, tendo por

base o Princípio da Transparência Pública e os questionamentos no mesmo sentido.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador